Brodnica, 10.04.2017 r.

PYTANIA WYKONAWCOW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJACEGO

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego
prowadzoneqo w trybie przetarqu nieograniczonego o wartosci
nieprzekraczajacej wyrazonej w ziotych réownowartosci kwoty 209.000
euro, o nazwie ,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci Gminy
Brodnica” —_ogtoszonego w Biuletynie Zamoéwien Publicznych pod
numerem: 57558-2017, data zamieszczenia 03.04.2017

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z
2015 r. poz. 2164 z pdzn, zm. — dalej zwanej Ustawg) Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci
specyfikacji istotnych warunkow zamowienia, (dalej zwanej SIWZ), w postepowaniu prowadzonym
w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnodci Zamawiajgcego.

Pytanie 1

Whioskuje o wprowadzenie w wylgczeniach:

= Zapadanie / osuwanie sie ziemi spowodowane dziatalnoscig cztowieka;

» Szkod powstatych wskutek wszelkiego rodzaju skazenia lub zanieczyszczenia
chyba Ze powstaly one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia
szkodowego nie wytgczonego z zakresu ubezpieczenia

Odpowiedz 1:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 2
Prosze 0 potwierdzenie hraku szkdd powodziowych w lokalizacjach zgtoszonych do
ubezpieczenia od 1996 r. W przypadku, gdy szkody wystgpity prosimy o informacie,
czy i jakie zostaty podjete kroki w celu zminimalizowania szkéd powodziowych w
przysztosci.

Odpowiedz 2:
Zamawiajgcy potwierdza

Pytanie 3

Prosze 0 potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowal szkdd powstatych w zwiagzku z dziatalnoscig
medyczng, badawczg, farmaceutyczng, a takze udzielaniem sSwiadczerh opieki
zdrowotnej oraz zarzgdzaniem jednostkami stuzby zdrowia oraz, ze Zadna z
jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o dziatainosci



leczniczej. Oraz potwierdzenie, Ze nie jest planowane rozpoczecie takiej dziatalnosci
w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz 3:
Zamawiajgcy potwierdza

Pytanie 4

Prosze o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialnosci cywilnej z tyt. organizacji
imprez, ze pokazy sztucznych ogni bedy przeprowadzane wyltgcznie przez podmioty
zajmujgce sie ta dziatalnoscig profesjonalnie.

Odpowiedz 4:
Zamawiajacy wyraza zgode

Pytanie 5

Prosze o informacje czy w zakres czynnosci Powiatu objetych ochrong

ubezpieczeniowg wchodzi:

- dziatalnos¢ oczyszczaini sciekdw

- prowadzenie skladowiska odpadéw w tym komunalnych lub petnigcych funkcje
czasowego magazynowania i sktadowania odpaddw? Jezeli tak, to ile jest takich
obiektéw, jaka jest ich powierzchnia, czy sg to obiekty czynne oraz czy sa
tam skladowane odpady niebezpieczne, co znajduje sie w najblizszym
sgsiedztwie?

- posiadanie/ zarzgdzanie/ administrowanie sortownig Smieci, zakladem recyklingu
lub utylizacji odpaddw? Jezeli tak to ile jest tego typu obiektdw i czy odbywa sie
tam termiczna obrébka $mieci, co znajduje sie w najblizszym sasiedztwie ?

Odpowiedz 5:
Zamawiajacy nie ma wiedzy na temat zakresu czynnosci Powiatu. W zakres
dziatalnosci Gminy Brodnica nie wchodza czynnosci wymienione w pytaniu.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, Ze w zakres ochrony nie beda wchodzity imprezy dotyczace
sportow ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jedli jest
inaczej prosze o informacje na temat tego typu imprez.

Odpowiedz 6:
Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 7
Prosze o wprowadzenie mozliwosci wypowiedzenia umowy ubezpieczenia na mocy
porozumieniem stron.
1. Poza przypadkami przewidzianymi w Kodeksie Cywilnym w zakresie
wypowiedzenia umowy, oraz zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku



Prawo zaméwien publicznych (. j. Dz. U. Nr 113, poz.759 z 2010 r. z pézn. zm.)
Wykonawca moze wypowiedzieC umowe ubezpieczenia z waznych powoddw
okresdlonych w umowie,

2. Za waine powody wypowiedzenia umowy uznaje sie wystgpienie
nastepujacych okolicznosci:

1) wskaznik szkodowosci z tytutu polis zawartych w danym okresie
ubezpieczenia, rozumiany jako wyrazony w procentach stosunek sumy
odszkodowant wyptaconych oraz rezerw utworzonych na szkody zgtoszone w
zwigzku z umowa ubezpieczenia a niewyptacone, do skiadki przypisanej do
danego okresu ubezpieczenia, w wysokosci powyzej 60 % sktadki przypisanej do
danego okresu ubezpieczenia (za sktadke przypisang do danego okresu
ubezpieczenia nalezy rozumie¢ sume wszystkich rat skladek z tytutu umodw
ubezpieczenia zawartych w drodze niniejszego zamdwienia a przypadajacych na
dany roczny okres ubezpieczenia),

2) niemoznosc uzyskania pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk
wskazanych w niniejszej umowie,
3. Rozwigzanie umowy nastgpi za zachowaniem 2 miesiecznego okresu

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedz 7:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 8
Prosimy o informacje czy zakres dziatainosci Zamawiajgcego obejmuje zarzgdzanie
budynkami komunalnymi mieszkalinymi. Jesli tak to prosimy o udzielenie
nastepujgcych informacji:
- wykaz budynkéw mieszkaniowych wraz z liczbg Iokali mieszkalnych i
uzytkowych oraz udziatem w czesciach wspdlnych
~ wiek i stan techniczny budynkow
- wskazanie budynkdw w kidrych w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone
zostaly remonty generalne
- prosimy o potwierdzenie, ze w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialnosé
cywilna z tytutu posiadania i administrowania:
+ nieruchomosciami przeznaczonymi do rozhbidrki
« nieruchomosciami bedacymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,
« nieruchomosciami wytaczonymi z eksploatacji na okres dtuzszy niz 30 dni,

Odpowiedz 8:

Zakres dziatalnosci Zamawiajacego obejmuje zarzadzanie budynkami komunalnymi
mieszkalnymi. Sg one wykazane w zatgczniku nr 6 w tabeli nr 2, pozycje nr: 1, 7, 8,
10, 11, 20, 30, 31, 351 60 w wykazie budynkdw i budowli Urzedu Gminy, tam tez
podano ich rok budowy. Ilo$¢ lokali wynosi odpowiednio do wskazanych wyzej



pozycji4,4,1,5,4, 1, 6, 4, 11,12. W budynkach tych nie byio przeprowadzanych
remontdw generalnych od 10 lat.

Zamawiajacy administruje budynkiem gospodarczym, nieuzytkowanym i
przeznaczonym do rozbidrki oraz budynkiem garazowym, nieuzytkowanym
Informacie na ich temat znajduijg sie w wykazie majgtku Urzedu Gminy (zalgcznik nr
6, tabela nr2, jednostka nr 1, poz. nr 3) i Gimnazjum w Szczuce (zatgcznik nr 6,
tabela nr2, jednostka nr 7, poz. nr 2). Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zawezenie
odpowiedzialnosci zwigzanej z posiadaniem tych budynkdw.

Pytanie 9

Zwracamy sie z uprzejma prosba o zmiane terminu skfadania ofert z 10.04.2017 r. na
12.04.2017 r.

Odpowiedz 9:
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Jednoczesnie informuje Ze nastepuje przesuniecie
terminu skfadania ofert do dnia 18.04.2017 roku do godziny 10%° . W zwigzku z
powyzszym zmianie ulega pkt. 19.1., 19.5., 18.13 SIWZ.
Punkt 18.13. SIWZ otrzymuje brzmienie:
~Oferta musi byé ztozona Zamawiajgcemu w nieprzejrzystej i zamknietej kopercie z
opisem:

petna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu, faksu

NIP, REGON )

OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOSCI
ZAMAWIAJACEGO .
~ NIE OTWIERAC PRZED 18.04.2017 godz. 10.15”

Punkt 19.1. SIWZ otrzymuje brzmienie: Oferty nalezy sktada¢ do dnia 18.04.2017 r.
do godz. 10°° w Urzedzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87 — 300 Brodnica, pok.
202 ( sekretariat) pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesiongj po tym terminie
bez wzgledu na przyczyny opdznienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);
Punkt 19.5. SIWZ otrzymuje brzmienie: ,, Otwarcie ofert nastgpi w Urzedzie Gminy
Brodnica w pokoju nr 105 w dniu 18.04.2017r. o godz. 10,

Pytanie 10
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w
wysokosci 1.000,-PLN w kazdej czystej stracie finansowej?

Odpowiedz 10:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Jednoczesnie informuie, ze zgodnie z zapisami SIWZ
w ubezpieczeniu czystych strat finansowych wprowadzona jest franszyza integralna w
wysokosci 1 000,00 zt

Pytanie 11

Jaka jest intencja tego zapisu ,czyste straty finansowe, limit odpowiedzialnosci
100 000,00 zi na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe (niniejszy limit
nie ma zastosowania przy odpowiedzialnosci na podstawie art. 4171 kc)” czy w takim



przypadku intencjg Zamawiajacego jest aby odpowiedzialnos¢ byla do peinej sumy
gwarancyjnej ?

Odpowiedz 11:

Zamawiajgcy informuje ze zgodnie z zapisami SIWZ limit odpowiedzialnosci na jeden

i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w przypadku zastosowania odpowiedzialnosci

na podstawie art. 4171 kc wynosi 500 000,00 z zgodnie z zapisami rozszerzenia X" :

x. odpowiedzialnos¢ za szkody, w tym czyste straty finansowe bedace
skutkiem wydania Ilub braku wydania aktu normatywnego,
prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostke samorzqdu
terytorialnego (odpowiedzialno$§é JST na podstawie art. 417* kc).
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkod:

1) zwigzanych z popelnieniem przestgpstwa przez funkcjonariusza wiadzy
publicznej,

2) ktore ubezpieczony jest zobowigzany naprawi¢, jezeli przemawiajg za tym
przewidziane przez prawo cywilne wzgledy stusznosci,

3) powstatych w wyniku niewyptacalnosci,

4) wyrzadzonych wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej,

5) wyniktych z decyzji podjetych przez funkcjonariusza wiadzy publicznej w zakresie
sprawowanej przez niego funkcji, za ktore uzyskat korzys¢ osobistg lub dazyt do
jej uzyskania.

limit odpowiedzialnosci na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe:
500 000,00 z

Pytanie 12

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie wytgczen z kiauzuli wigczenia szkdd

majgcych postaé czystych strat finansowych, j:
Wykonawca nie odpowiada w zakresie niniejszej klauzuli za szkody, za ktdre jej
odpowiedzialno$¢ jest wytaczona na mocy pozostatych postanowien niniejszych
OWU oraz dodatkowo za szkody:
a) ktore zostaty objete lub mogty zosta¢ objete ochrong poprzez wigczenie do
zakresu ochrony ubezpieczeniowej klauzul demontazu-montazu, maszynowej,
pomieszania-potgczenia, dalszej obrobki;
b) spowodowane przez produkty wyprodukowane Ilub dostarczone przez
Ubezpieczonego (lub tez na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez
niego prace badz ustugi (lub tez na jego zlecenie lub rachunek);
c) spowodowane przez state emisje (np. szumy, zapachy, wstrzasy);
d) powstate w zwigzku z dziatalnoscig Ubezpieczonego w zakresie projektowania,
planowania, doradztwa, kierowania budowg lub montazem, polegajaca na
kontroli, opiniowaniu;
e) wynikajgce z dziatan zwigzanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi,
ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomosciami oraz wynikajace z
prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju pfatnosci, naduzycia zaufania oraz
sprzeniewierzenia;
f) wynikajgce z naruszenia przepisow o ochronie danych osobowych oraz
naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji,
prawa antymonopolowego;



g) wynikajgcych z niedotrzymania termindw, kosztorysow wstepnych i innych
kosztoryséw, poreczen lub gwarancji;

h) powstate w wyniku udzielanych porad, zalecen lub instrukcji powigzanym
kapitatowo podmiotom, lub podjecia wobec tych podmiotdw btednych czynnosci
kontrolnych lub zaniechania czynnosci kontrolnych;

i) powstate w zwiazku z posrednictwem i organizowaniem podrézy;

j) wynikajace z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty mozliwosci
korzystania z nich;

k) wynikajgce z bleddw w oprogramowaniu, btednej instalacji oprogramowania,
racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;

1) zwigzane ze stosunkiem pracy;

m) powstatych w zwigzku ze sprawowaniem funkgji cztonka wtadz spotki
kapitatowej;

n) bedace nastepstwem naruszenia ddbr osobistych.

Odpowiedz 12:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia franszyzy integralnej 200,-
PLN w kazdej szkodzie rzeczowej?

Odpowiedz 13:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 14

Prosze o potwierdzenie, ze kl. automatycznego wyrownywania sum
ubezpieczenia nie bedzie miata zastosowania do ubezpieczenia OC oraz OC
zarzadcy drdg.

Odpowiedz 14:
Zamawiajacy nie potwierdza, jest to klauzula fakultatywna, jej zaakceptowanie
podlega ocenie ofert zgodnie z postanowieniami SIWZ

Pytanie 15

Prosze o potwierdzenie, ze zastosowanie beda miaty wylgczenia zawarte w OWU OC
z tytutu prowadzenia dziatalnosci oferenta.

Odpowiedz 15:

Zamawiajgcy nie potwierdza. Zgodnie z postanowieniami SIWZ:

Zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jezeli w ogdinych warunkach
ubezpieczen (OWU) znajduja sie dodatkowe uregulowania, z ktdrych wynika, Ze
zakres ubezpieczen jest szerszy od proponowanego ponizej to automatycznie zostajg
wigczone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajgcego.

Zapisy w OWU, z ktdrych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy niz zakres
opisany w SIWZ, nie majg zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ
zastosowanie majg przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU
ograniczajace lub wytaczajagce odpowiedziaino$é Wykonawcy majg zastosowanie,



chyba ze opisane w nich sytuacje zostaty wprost wigczone do zakresu ubezpieczenia
zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jezeli dany rodzaj mienia zostat
wykazany w programie ubezpieczenia lub zatacznikach do ubezpieczenia, to jest on
ubezpieczony w petnym zakresie wynikajacym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 16

Uprzejmie prosimy o uzupetnienie informacji o pojazdach:
-w pozycji nr 9 brak tadownosci dia pojazdu cigzarowego
- prosimy o podanie przeznaczenia pojazdu specjalnego

Odpowiedz 16:
Zamawiajacy informuje ze:

- tadowno$¢ pojazdu w pozycji nr 9 wynosi 1455 kg
- pojazd jest wykorzystywany przez OSP i moze poruszal sie jako pojazd

uprzywilejowany.

Pytanie 17

Uprzejmie o informacji:

- czy w poprzednim okresie ubezpieczanie wszystkie przedmioty byly objgte
ubezpieczeniem w zakresie zblizonym z wnioskowanym.

- jak diugo sg wylaczone z uzytkowania budynki — oznaczone jako nieuzytkowane

- informacji o zagrozeniu powodziowym ubezpieczanego mienia

Odpowiedz 17:

Zamawiajacy informuje ze:

- poprzedni zakres ubezpieczenia byt zblizony do obecnego. Gldwne rdznice dotyczg
podniesienia sum ubezpieczenia oraz sum gwarancyjnych okreslonych w Programie
Ubezpieczenia. Patrz réwniez odpowiedz na pytanie nr 32

- budynki wskazane w zafaczniku 6 w tabeli nr 2, poz. 1.3 1 7.2 sg wylgczone z
uzytkowania odpowiednio od 2011 r. i od 2016,

- mienie zgtaszane do ubezpieczenia nie znajduje sie na terenach powodziowych

Pytanie 18
Prosimy o wykreslenie z przedmiotu ubezpieczenia budynku przeznaczonego do
rozbiorki.

Odpowiedz 18:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 19

Prosimy o wprowadzenie limitu dla mienia ruchomego poza pomieszczeniami w
zakresie spowodowanym sitami przyrody innymi niz ogien do 50.000,- 2t lub innego
wg uznania Zamawiajgcego.

Odpowiedz 19:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 20

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wys. min 200,- zt w ubezpieczeniu
sprzetu elektronicznego.

Odpowiedz 20:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 21

Uprzejmie prosimy o uzupetnienie informacji:

- czy ubezpieczeniem ma by¢ objeta OC z tytutu posiadania lub zarzadzania
sktadowiskiem odpaddw

Odpowiedz 21.:

Zamawiajacy informuje ze przedmiotem ubezpieczenia nie bedzie OC z z tytutu posiadania
lub zarzadzania sktadowiskiem odpaddw

Pytanie 22

Whioskuje o dodanie ponizszego zapisu w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej
pkt d - Czyste straty finansowe.

Z zachowaniem pozostatych wytgczen okreslonych w OWU ubezpieczenie nie
obejmuje czystych strat finansowych:

a. Zwigzanych z dziatalnoscig polegajaca na projektowaniu, doradztwie, planowaniu,
kontroli lub wycenie,

b. zwigzanych z dziatalnoscig dotyczaca obrotu gotédwkowego, udzielania kredytow,
zawierania umow ubezpieczenia i pozostatg dziatalnoscig bankows fub
ubezpieczeniowa, a takze z dziatalnoscig leasingowa lub pokrewng, obrotem i
administracja gruntami, wszelkg dziatalnoscig zwigzang z realizacjg ptatnosci lub
doradztwem finansowym albo prowadzeniem kasy,

c. zwigzanych z niedotrzymaniem termindw, przekroczeniem kosztoryséw i kalkulacji
wstepnych,

d. zwigzanych z poleceniami, wskazédwkami lub poradami udzielanymi powigzanym
kapitatowo lub gospodarczo podmiotom,

e. zwigzanych z dziatalnoscig dotyczaca przetwarzania danych, racjonalizacja,
automatyzacja, udzielaniem informacji, emisjg reklam, thumaczeniem, posrednictwem
lub organizacjg podrézy,

f. zwigzanych z btedami w oprogramowaniu, btedng instalacjg oprogramowania,

g. zwigzanych z utratg rzeczy wszelkiego rodzaju,

h. zwigzanych z koniecznoscig zaptaty kar umownych,

i. za szkody polegajace na koniecznosci poniesienia kosztéw na przebudowe i
naprawe czesci lub catosci przedmiotu umowy,

j. pokrywanych na podstawie gwarancji i rekojmi za wady,

Odpowiedz 22:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 23
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;



w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajacych takiego
pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz 23:

Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sg regularnym przeglgdom wynikajgcym z przepiséw prawa, co
potwierdzone jest kazdorazowo pisemnym protokotami

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkdw niespetniajgcych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odpowiedz 24:
Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 25

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowigzujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne
przeglady i badania

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajgcych powyzszego
warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odpowiedz 25:
Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 26

W odniesieniu do pustostandw i mienia wylaczonego z eksploatacji wnioskujemy o
zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna,
wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedz 26:
Zamawiajgcy wyraza zgode

Pytanie 27
Dla budynkdw wytgczonych z eksploatacji( pustostandw) prosimy o podanie;

- czy sg dozorowane 24 h/ dobe, jesli tak czy przez firme ochroniarska, wtasna
ochrone, inne?

-sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wytgczenia,

- czy zostaty wylaczone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz,
prad, itd.

- czy wewnatrz budynkdw znajduija sie jakiekolwiek mienie, jesli tak to jakie?.

Odpowiedz 27:



Budynki wylgczone z eksploatacji nie sg dozorowane, wejsciowe drzwi drewniane
zamykane s na ktddke, odtaczone sg od nich media, nie znajduje sie w nich mienie,
wylgczenie z eksploatacji nastgpito w zwigzku z brakiem potrzeby ich uzytkowania.

Pytanie 28

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone budynki lub budowle kryte palnie w
szczegdlnosci drewnem (np. gontem) lub materiatem rosdlinnym (np. strzechg,
trzcing,...)?

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej — prosimy o wskazanie lokalizacji tych
budynkéw / budowli oraz okreslenie ich wartosci jednostkowej.

Odpowiedz 28:
Do ubezpieczenia nie zostaty zgtoszone budynki iub budowle kryte palnie.

Pytanie 29

Prosimy o podanie informacji na temat konstrukeji wszystkich budynkdw zgtoszonych
do ubezpieczenia.

Odpowiedz 29:
Zamawiajgcy w krétkim czasie nie jest w stanie podac ww. informacji. Jednoczesnie

informuje Zze informacja o konstrukcji budynkéw znajduja sie z zataczniku nr 6 w
tabeli nr 2.

Pytanie 30
Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkdw starszych niz 50 lat do wartosci
rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomnigjszona o zuzycie techniczne

Odpowiedz 30:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 31

Prosimy o okreslenie stanu technicznego obiektow zgtoszonych do ubezpieczenia na
podstawie protokoldw pokontrolnych z ostatnich przeglagdow budowlanych tych
obiektow

Odpowiedz 31:
Stan techniczny obiektdw zgtoszonych do ubezpieczenia - dobry

Pytanie 32

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o
informacje:

a) czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony (co najmniej) w
zakresie wszystkich ubezpieczefi okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi
negatywnej, prosimy 0 wskazanie rozZnic
b} czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrong? W przypadku
odpowiedzi negatywnej, prosimy 0 wskazanie roznic



¢) czy zakres ochrony w ramach poszczegolnych ubezpieczen byt analogiczny do
okredlonego w SIWZ? W przypadku istotnych rdznic w zakresach poszczegolnych
ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udzialy whasne mialy zastosowanie w poprzednich umowach
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych, od kradziezy z wtamaniem
i rabunku, sprzetu elektronicznego

Odpowiedz 32:

Zamawiajacy informuje ze dotychczasowy zakres ubezpieczenia jest w znacznej
mierze analogiczny do okreslonego w SIWZ. Gtdwne roznice to:

- podniesienie sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC z 500 000,00 zt na

800 000, 00 z

- wprowadzenie do programu ubezpieczenia sprzetu elektronicznego pochodzgcego z
programu unijnego

- wprowadzenie klauzuli szkdd mechanicznych oraz elektrycznych

- rezygnacja z ubezpieczenia Auto Casco w ubezpieczeniach komunikacyjnych

- hie miaty zastosowania zadne klauzule oraz udziaty wiasne za wyjgtkiem kradziezy
wlasnej w ubezpieczeniu sprzetu elektronicznego pochodzacego z programu unijnego
(10% franszyza redukcyjna)

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, ze jeZeli OWU wskazujg przestanki wylgczajgce badz
ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajgcy wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

W przypadku potwierdzenia na powyzsze pytanie prosimy o zmiane zapisu w zakresie
ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk: ,Zakres ubezpieczenia
winien obejmowac co najmniej nastepujgce ryzyka i koszty: wszelkie szkody
materialne (fizyczne) polegajgce na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego
uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej | niezaleznej od
ubezpieczajacego przyczyny, a w szczegolnosci spowodowane przez:” na nastepujacy
«Zakres ubezpieczenia winien obejmowacé co najmniej nastepujace ryzyka i koszty:
wszelkie szkody materialne (fizyczne) - z zastrzezeniem wytgczen okreslonych w
OWU Wykonawcy, chyba ze Zamawiajacy wiaczyt je w niniejszej SIWZ - polegajace
na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek
nieprzewidzianej i niezaleznej od ubezpieczajacego przyczyny, a w szczegolnosci
spowodowane przez: ..."

Odpowiedz 33:

Zamawiajacy nie wyraza zgody jednoczesnie informujac ze zakres opisany w SIWZ
jest zakresem minimalnym. Jezeli w ogdlnych warunkach ubezpieczen (OWU)
znajduja sie dodatkowe uregulowania, z ktérych wynika, ze zakres ubezpieczen jest
szerszy od proponowanego ponizej to automatycznie zostajg wigczone do ochrony
ubezpieczeniowej Zamawiajacego.

Zapisy w OWU, z ktorych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy niz zakres
opisany w SIWZ, nie majg zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ
zastosowanie majg przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU
ograniczajace lub wylaczajace odpowiedzialnos¢ Wykonawcy majg zastosowanie,



chyba Ze opisane w nich sytuacje zostalty wprost wigczone do zakresu ubezpieczenia
zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. JeZeli dany rodzaj mienia zostat
wykazany w programie ubezpieczenia lub zatacznikach do ubezpieczenia, to jest on
ubezpieczony w petnym zakresie wynikajacym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 34

Prosimy o informacje czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca
ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystapita powddz lub lokalne podtopienia.
W przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacje
na temat wysokosci poniesionych strat.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wprowadzenie limitu
odpowiedzialnosci dla ryzyka powodzi w wysokosci 200 000 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz 34:

Zamawiajgcy informuje ze w okresie ostatnich 20 lat w mieniu zgtoszonym do
ubezpieczenia nie wystgpita powddz. Zmawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie
limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka powodzi

Pytanie 35

Zgodnie z tabelg nr 7 Zatgcznika nr 6 szkodowos¢ zostata wskazana za okres:
01.05.2014 r - 15.03.2017 r, natomiast nagtéwek tabeli wskazuje: ,Informacje o
szkodach w ostatnich 5 latach”. Prosimy o doprecyzowanie jakiego okresu dotyczy
zalgczona szkodowosc.

Prosimy o podanie przebiegu ubezpieczen mienia i OC dla okresu ostatnich 5 lat.

Odpowiedz 35:

Zamawiajacy informuje Ze przedstawiona w zatgczniku szkodowosC dotyczy okresu
trzech ostatnich lat, tzn. 01.05.2014 - 15.03.2017 Jednoczesnie informuje ze w
okresie od 01.05.2012 do 30.04.2014 miata migjsce tylko jedna szkoda z tytutu OC
komunikacyjnego w wysokosci 14 516,56 zi.

Pytanie 36

Czy Zamawiajacy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo
zamoOwien publicznych, iz wymdg zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy
tylko czynnosci, ktérych wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposob
okreslony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymaog zatrudnienia na
podstawie umowy o prace, gdy zaméwienie bedzie realizowane w zakresie obstugi
umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, ktdry z racji na specyfike
swaojej dziatalnosci regulowanej ustawg z dnia 22 maja 2003 r. o posrednictwie
ubezpieczeniowym Swiadczy ustugi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na
podstawie umowy 0 prace?

Odpowiedz 36:
Zamawiajacy podirzymuje wymog okreslony w SIWZ

Pytanie 37



Biorgc pod uwage kwestie poruszong we wczesniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o
odstapienie od wymogu stosowania sie do zapisow art. 29 ust, 3a ustawy prawo
zamowien publicznych.

Odpowiedz 37:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 38
Biorac pod uwage kwestie poruszone we wczesniejszych pytaniach prosimy o
wykreslenie ze wzoru umowy pkt. 2-4 §13.

Odpowiedz 38:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 39
Prosimy o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
majg stac sie drogi lub mosty.

Odpowiedz 39:
Zamawiajacy informuje ze nie wilacza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
drdg lub mostdw.

Pytanie 40

W przypadku potwierdzenia na powyzsze prosimy o informacje jaka jest tgczna
wartos¢ drog zgtaszanych do ubezpieczenia oraz o udostepnienie wykazu mostow z
wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukgji i dtugosci przeset poszczegélnego mostu.

Odpowiedz 40:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 39

Pytanie 41

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkod zwigzanych
z organizacjg imprez obejmujacych sporty ekstremalne, rozumiane jako spotty
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggniecia maksymalnych wrazen, zwigzane z
aktywnoscig fizyczng zagrazajacg zdrowiu 1 zyciu, do ktérych zalicza sig
takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka
wysokogdrska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach
gorskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur,
kitesurfing.

Odpowiedz 41:
Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 42
Prosimy o podanie wysokosci budzetu za rok 2016

Odpowiedz 42:



31.503.139,99 zi

Pytanie 43

Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem smieci if/lub zaktadem
utylizacji odpaddw? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informaciji:

-Gdzie sie znajduje — adres

-0d kiedy funkcjonuje

-Na jak duzym obszarze

-Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy

-Co znajduje sie w najblizszym sasiedziwie wysypiska

Odpowiedz 43:
Zamawiajacy nie posiada/zarzadza/administrujie wysypiskiem $mieci i/lub zaktadem
utylizacji odpaddw

Pytanie 44

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie oczekuje ochrony OC w zakresie:
- prowadzenia dziatalnosci medycznej, badawczej, farmaceutycznej a takze
udzielaniem Swiadczen medycznych

Odpowiedz 44:
Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 45

Prosimy o :

a. okreslenie zakresu terytorialnego ubezpieczenia OC do Polski

b. dla podrozy zagranicznych pracownikéw do terenu Unii Europejskiej.

Odpowiedz 45:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 46
Prosimy o podanie gdzie i jakie prace sg wykonywane poza Polskg .

Odpowiedz 46:
Zamawiajacy nie prowadzi prac poza Polska.

Pytanie 47

Prosimy ¢ wylgczenie zakresu terytorialnego USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii
podczas zagranicznych delegacji stuzbowych pracownikéw Ubezpieczonego w
zwigzku z wykonywaniem pracy /obowigzkow stuzbowych zagranicag

Odpowiedz 47:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 48
Prosimy o okreslenie co jest produktem w rozumieniu OC produkt



Odpowiedz 48:
Zamawiajacy informuje ze przyktadowym produktem w ubezpieczeniu OC jest
zbiorowe zywienie lub prowadzenie stotdwek (OC za produkt gastronomiczny)

Pytanie 49
OC drdg - prosimy o zmiane polegajacg na zmianie sumy gwarancyjnej 500.000 PLN
na podlimit sumy gwarancyjinej na jedno I wszystkie zdarzenia w okresie

ubezpieczenia (przy polisowaniu rocznym).

Odpowiedz 49:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 50

W zwigzku z wymogami SIWZ a w szczegdInosci:

a. w pkt 10 zatgcznika nr 1( formularza ofertowego)

b. par. 14-w cz.1 —zatacznik nr 4, par. 13 -w cz.2 —zatgcznik 4a, par. 13-w cz.3 -
zatgcznik nr 4b wzoru umowy

oraz majac na uwadze, ze wystawienie polis nie jest czynnoscig administracyjng
prosimy o wykreélenie zapisu ,,... wystawianiem umow ubezpieczenia...”.

Odpowiedz 50:
Zamawigjacy nie wyraza zgody

Pytanie 51
Prosimy o informacje na temat tadownosci pojazdéw z poz. 3, 6, 8, 9, 11.

Odpowiedz 51:

Zamawiajacy informuje Ze fadownos¢ poszczegolnych pojazdow wynosi:
- 3 - 500 kg

- 6 — 4000 kg

-8-250kg

-9 - 1455 kg

- 11 - 2520 kg

Pytanie 52
Prosimy o informacje, na czym polega specjalnos¢ pojazdu z poz. 5 RENAULT
MASTER CBR54SH.

Odpowiedz 52:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 16

Pytanie 53
Prosimy o dostosowanie umowy generalnej do czesci II postepowania-zatgcznik nr 4a
do SIWZ do ryzyk, ktére sg zawarte w przedmiocie zamdwienia w czesci I1,

Odpowiedz 53:



Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte w zatgczniku nr 4a ze wzgledu na
mozliwos¢ zakupu pojazdédw w przypadku ktorych bedzie wprowadzone ryzyko Auto
Casco lub rozszerzenie tego ryzyka na juz zgtoszone pojazdu w kolejnych latach
ubezpieczenia

Pytanie 54
Prosimy o informacje czy planowany jest zakup nowych pojazdow spoza listy
wskazanej w zatgczniku nr 6 do SIWZ.

Odpowiedz 54:
Zamawiajgcy nie jest w stanie na dzien dzisiejszy okresli¢ zakupdw pojazdéw w trzy
letnim okresie ubezpieczenia

Pytanie 55
Prosimy o potwierdzenie, ze pojazdy wskazane w zatgczniku nr 6 do SIWZ sg
wiasnoscig Urzedu Gminy w Brodnicy REGON 000534233.

Odpowiedz 55:
Zamawiajacy potwierdza.




